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Opis: 

Celem prezentowanej książki jest określenie uwarunkowań międzynarodowej pozycji 

konkurencyjnej Polski w okresie 1993-2009 na tle powiązań handlowych z głównymi 

partnerami. Praca ma charakter teoretyczno-empiryczny, gdyż zamierzeniem autora 

jest konfrontacja wniosków wynikających z teorii wymiany międzynarodowej i teorii 

wzrostu gospodarczego z praktyką dotychczasowego rozwoju oraz funkcjonowania 

polskiej gospodarki otwartej. Zadaniem autora jest analiza porównawcza 

międzynarodowej pozycji konkurencyjnej na tle wybranych krajów, tj. krajów UE, w 

tym szczególnie Niemiec oraz Rosji i Ukrainy. Wybór tych krajów podyktowany był 

tym, iż są to kraje sąsiadujące z Polską. Ponadto, ze względu na zróżnicowany poziom 

rozwoju owych krajów zaistniały szersze możliwości weryfikacji teorii oraz 

sformułowanie przesłanek decydujących o współpracy, jej formach w przyszłości. 

Szczególnie analiza zmian zachodzących w rozwoju współpracy Polski z Niemcami, 

szerzej z krajami UE, stwarza możliwości bardziej adekwatnej antycypacji współpracy 

między Polską i Rosją, a zwłaszcza między Polską i Ukrainą. 

 

W książce ... wiele wątków analitycznych przedstawionych zostało inaczej, a przy tym 

bardziej przekonywująco, aniżeli w uznanych dziełach z tego zakresu. Wniosek ten 

pogłębiony jest skrupulatnością rozważań, dociekliwością badawczą, bardzo dobrą 

znajomością źródeł informacji i właściwym przywiązywaniem wagi do szczegółów. 

Praca stanowi "kopalnię" informacji dla osób zajmujących się problematyką szeroko 

rozumianej konkurencyjności międzynarodowej. Jej atutem są także niezbyt często 

spotykane w literaturze rozważania związane z oceną pozycji konkurencyjnej Polski na 

rynku Rosji i Ukrainy.  

Prof. dr hab. Stanisław Wydymus 

 

Recenzowana książka należy do grupy opracowań opartych na solidnych podstawach 

metodologicznych i bardzo dobrej znajomości przedmiotu badań. Autor wykazał się 

ogromną pracowitością w zakresie uporządkowania i usystematyzowania, różnorodnych 

metodologicznie materiałów i badań. ? Walorami monografii jest jej 

wielopłaszczyznowość i relatywna dogłębność analiz. Obfita warstwa wniosków i 

spostrzeżeń zawartych w książce stanowi wartość samą w sobie, świadczy o 

szczegółowości rozważań, co jest niewątpliwie wartością dodaną recenzowanej pracy. 

Prof. dr hab. Wiesław Ł. Macierzyński 
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